PASQYRAT FINANCIARE

( Mbeshtetur ne ligjin nr 9228 dt 29.04.2004 '"Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare',

te ndryshuar , dhe ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit - SKK-2 )
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AKTIVET

Shenime

Viti 2011

Viti 2010

Aktivet Afatshkurtra

64,498,372.00

63,787,752.00

Aktivet Monetare

Al.a

38,861,285.00

37,964,753.00

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

]

Derivativet

(I

Aktivet e mbajtura per tregtim

Totali 2

0.00

0.00

Aktivet e tjera financiare afatshkurtra

)

Liogari/Kerkesa te arketueshme

22,016,517.00

21,268,566.00

an

LLogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

(1

Instrumente te tjera borxhi

(V)

Investime te tjera financiare (T/itimi teper)

170,056.00

Totali 3

22,186,573.00

21,268,566.00

Inventari

(1)

Lendet e para

A.1.c

(1

Prodhim ne proces

{1y

Produkte te gatshme

(v)

Mallra

A1l.c

3,450,514.00

4,504,933.00

M)

inventar imet neto

59,500.00

Totali 4

3,450,514.00

4,564,433.00

Aktivet biologjikie afatshkurtra

~Jj;io

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

64,496,372.00

63,797,752.00

AKTIVET AFATGJATA

2,958,789.00

3,592,619.00

Investimet financiare afatgjata

Pjesmarrje te tisra ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

Aksione dhe letra te tjera me viers

Liogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

0.00

0.00

Aktivet afatgjata materiale

Toka

Ndertesa

Makinerite dhe pajisjet

A2la

2,058,789.00

3,502,619.00

Aktivet e tjera afatgjata materiale (me vl. Kontabel)

AZ2.a

Totali 2

2,958,789.00

3,592,619.00

Aktivet Biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

0.00

0.00

Kapital aksionar papaguar

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI1 AKTIVEVE AFATGJATA (IT)

2,958,789.00

3,592,619.00

TOTALITAKTIVEVE (I+1I)

67,457,161.00

67,390,371.00

0.00




DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

Viti 2011

Viti 2010

DETYRIMET AFATSHKURTRA

10,424,789.00

10,087,320.00

PO et | st

Derivativet

Huamarrjet

(0

Huat dhe obligacionet afatshkurira

()

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

(1ih} Bono te konvertueshme

Totali 2

0.00

3

Huat dhe parapagimet

(1)

Te pagueshme ndaj furnitoreve

B.1.a

7,067,301.00

8,949,660.00

(n

Te pagueshme ndaj punonjesve

B.1.a

(i} Detyrimet tatimore

B.1.a

1,137,660.00

(IV)|Hua te tjera

1,117,488.00

)

Parapagimet e arketuara

2,240,000.00

Totali 3

10,424,789.00

10,087,320.00

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurira

TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1)

10,424,789.00

10,087,320.00

DETYRIME AFATGJATA

- 0.00

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga qgiraja financiare

Bonot e konvertueshme

Totali 1

0.00

Huamarrje te tjera afatgjata

B.2

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (1)

0.00

TOTALI I DETYRIMEVE

10,424,789.00

10,087,320.00

T {KAPITALI

57,032,372.00

57,303,051.00

-

financiare te konsoliduara)

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat

{perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali qe | perket aksionereve te shogerise meme

Kapitali aksioner

29,711,000.00

29,711,000.00

Primi | aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

Cb

1,485,550.00

1,485,650.00

Rezerva te tjiera

Fitimet e pashperndare

20,151,673.00

20,151,673.00

a|e|ei~Njo|alniwin

Fitimi ( Humbija ) e vitit financiar

5,684,148.00

5,054,828.00

TOTALI | KAPITALIT (I1I)

57,032,372.00

57,303,051.00

TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT (LILII)

67,457,161.00

67,390,371.00
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A - PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Referencat Nr.| Viti Ushtrimor | Viti Paraardhes
Nr Pershkrimi i Elementeve Llog.
1 _|Shitjet neto 701,705 58,816,434.00] 93 881,145.00
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e
2 |shfrytezimit 702-708X
Ndryshimet ne invetarin e produkteve te
3_|gateshme dhe prodhimit ne proces 71
4 |Materialet e konsumuara 601-608X 33,356,579.00 43,253,908.00
Kostot e punes 641-648X 8,591,735.00] 11,069,184.00
S |Pagate personelit 641 7,507,145.00 9,605,124.00
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe
shendetesore 644 1,084,590.00 1,464,060.00
6 |Amortizimi dhe zhvieresimet 681 723,846.00 857,835.00
7__|Shpenzime te tjera 61-63 9,815,641.00]  30,453,079.00
8 |Totali i Shpenzimeve (shuma 4-7) 52,487,901.00] 85,634,006.00
Fitimi apo humbja nga veprimtaria
9 _{kryesore (1+2+/-3-8) 6,328,533.00 8,247,139.00
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
10_Injesite e kontroliuara 761,661
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
11 _|piesemarriet 762,662
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare :
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga 1763, 764, 765,
12.1 [investime te tjera financiare afatgjata 664, 665
12.2 | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 89,186.00 126,520.00
12.3 |Fitmet (humbjet) nga kursi | kembimit 769, 669 76,374.00 104,341.00
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
12.4 768, 668 1,259,822.00
Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve
13 |financiare (12.14/-12.2+/-12.3+/-12.4) ~12,812.00 1,490,683.00
14 _|Fitimi (humbja) para tatimit (8+/-13) 6,315,721.00 6,756,456.00
15_|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 631,572.00 801,628.00
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14- 2
16 _115) 5,684,149.00 5,954,828.00
Elementet e pasqyrave te konsoliduara |




Pasgyra e fluksit monetar - Metoda direkte

Periudha raportuese

Periudha paraardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shirytezimit

6,255,877.00

10,379,677.00

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet

72,5619,220.00

118,579,881.00

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

65,365,507.00

107,302,5672.00

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi | paguar

89,186.00 133,862.00
Tatimi mbi fitimin | paguar 808,650.00 763,780.00
MM neto nga veprimtarite e shirytezimit 6,255,877.00 10,379,677.00
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 0.00 0.00
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e akliveve afatgjata materiale
Te ardhurat nga shitja e pajisjeve
Interesi | arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese 0.00 0.00
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 5,359,345.00 22,625,983.00
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividentete paguar 5,359,345.00 22,625,983.00
MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare 5,359,345.00 22,625,883.00
Rritja / renia neto e mjeteve monetare 896,532.00 -12,246,306.00
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 37,964,753.00 50,211,059.00

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

38,861,285.00

37,964,753.00
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SHENIME

Ne nxjerjen e rezultatit te vitit 2011 ne te ardhurat nuk eshte perfshire viefta
prej 2240000 lek pasi kjo perfagson nje paradhenia per blerje materialesh

ne muajin tetor 2011.Pra eshte prere fatura eshte paguar tvsh dhe nuk eshte
bere fatura perfundimtare.Kjo vlefte eshte pasqyruar ne pasqyrat financiare
ne zerin "Parapagime te arketuara" .

FINANCIERI ADMINISTRATORI -




TERMO-MONT sh.p.k.

Rruga Qemal Stafa 260/1 Tirane

Tel: + 355 4 345967 Tel/Fax: 376528

E-mail : gtm@albaniaonline.net

NIPT J 72015003 E Kodi fiskal: 3706894 Tirane 23/66/2012

VENDIM Nr__ / 53/

Asamblea e Ortakeve e perbere nga Ortaku i vetem, Z.Spartak Haxhi,pasi analizoi
Pasqyrat Financiare te vitit 2011 se bashku me anekset e tij vendosi :

1 Miratimin e bilancit te vitit 2011 se bashku me anekset e tij dhe nje fitim te
realizuar prej 5.684.149 leke.

2 Fitimi i realizuar per vitin 2011 te shperndahet dhe te paguhet tatimi ( 10%) te
devidentit te shperndare.

ASAMBLEA E ORTAKEVE

ORTAKU 1 VETEM

Spartak Haxhi




PERGATITUR NGA MIMOZA MEMOCI
Eksperte Kontabel e Regjistruar

Tirane, Prill 2012

Raport i Ekspertit Kontabel te Regjistruar
Mbi auditimin e pasqyrave financiare te vitit 2011
(Mbyllur me 31 Dhjetor 2011)

Asamblesese se Ortakeve (Ortakut te Vetem) te
Shogerise “ Termo Mont » sh.p.k
Tirane

I nderuar Zoteri,

Ne ekzekutim te misionit te besuar prej jush, kam shqyrtuar dhe ekzaminuar
deklarimet bashkelidhur te gjendjes financiare te Shogerise “Termo Mont ”
sh.p.k. Tirane per periudhen 01.01.2011 deri me 31.12.2011 dhe deklarimet e
rezultatit, te kapitalit dhe te levizjeve te mjeteve monetare ge lidhen me to. Keto
deklarime financiare jane pergjegjesi e drejtuesve te Shogerise Tuaj.
Pergjegjesia ime eshte te shpreh nje opinion per to, bazuar ne shqyrtimet dhe
ekzaminimet e mia.

E kam kryer ekzaminimin ne perputhje me Standartet Nderkombetare te
Auditimit. Keto standarte kerkojne ge une te planifikoj dhe te kryej shqyrtimin dhe
ekzaminimin e nevojshem per te konkluduar me nje siguri te aresyeshme nese
deklarimet financiare te paragitura nga Shogeria nuk permbajne pasaktesi te
rendesishme. Shqyrtimi perfshin ekzaminimin mbi baza sontazhi dhe dhenien e
opinionit per shifrat dhe shenimet e paraqgitura ne deklarimet financiare. Shqyrtimi
perfshin gjithashtu vieresimin per parimet e kontabilitetit te perdorura nga
Shoqgeria dhe opinionin per vleresimet kryesore te bera nga drejtuesit e saj, si
dhe vleresimin per paragitjen ne pergjithesi te deklarimeve financiare.

Une besoj se auditimi jep njé bazé té arsyeshme pér opinonin tim.

Sipas opinionit tim, pasqyrat financiare ne pergjithesi paragesin ne menyre te
singerte , gjendjen financiare te shoqerise suaj me date 31.12.2011, rezultatet e
veprimtarise se saj per ushtrimin e mbyllur, ne pajtim me ligjin nr. 9220 date
29.04.2004 “ Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare ", respektojne standartet
kombetare te kontabilitetit, si dhe legjistacionin shqiptar ne fuqi.

AUDITE E PAVARUR

im: Ky raport eshte i viefshem se bashku me deklarimet financiare

2



SHOQERIA “Termo Mont “ sh.p.k Tirane

Deklarimi i Gjendjes Financiare (Bilanci) 31 Dhjetor 2010 dhe 31 Dhjetor 2011

Nr.

AKTIVE

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para
ardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

64,498,372

63,797,752

1 Aktivet monetare

38,861,285

37,964,753

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

22,186,573

21,268,566

> Kliente per mallra, produkte e sherbime

22,016,517

21,268,566

> Debitore, Kreditore te tjere

> Tatim mbi fitimin

170,056

> TVSH

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

> Tatim ne burim

> Te tjera (Personeli)

0

4 Inventari

3,450,514

4,564,433

> Lendet e para

> Inventari i imet

> Prodhim ne proges

> Produkte te gatshme

> Mallra per rishitje

3,450,514

4,504,933

> Inventar | imet neto

59,500

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

0

> Parapagime dhe shpenzmie te shtyra

AKTIVET AFATGJATA

2,958,789

3,592,619

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

2,958,789

3,592,619

> Toka

> Ndertesa

> Mabkineri dhe pajisje

2,958,789

3,592,619

> Mjete transporti

> Mobilie e Paisje zyre

> inventar Ekonomik

3 Aktivet biologjike afatgjata

4 Aktivet afatgjata jomateriale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE (1+11)

67,457,161

67,390,371

Shen;i

port jane pjese perberese e ketyre deklarimeve




SHOQERIA “Termo Mont” sh.p.k. Tirane
Deklarimi i Gjendjes Financiare (Bilanci) 31 Dhjetor 2010 dhe 31 Dhjetor 2011

Nr. PASIVET DHE KAPITALI Shenime | _Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
! PASIVET AFATSHKURTRA 10,424,789 10,087,320
1 Derivativet
2 Huamarrjet 0 0
> Overdraftet bankare
> Huamarrjet afatshkurtra
3 Huat dhe parapagimet 10,424,789 10,087,320
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 7,087,301 8,949,660
> Te pagueshme ndaj punonjesve
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 165,105
> Detyrime tatimore per TAP-in 86,633
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per TVSH-ne 865,750 1,137,660
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per t'u paguar
> Paradhenie te arketuara 2,240,000
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
i, PASIVET AFATGIATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI | PASIVEVE (1+11) 10,424,789 10,087,320
i KAPITALI 57,032,372 57,303,051
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 29,711,000 29,711,000
4 Primi i aksionit
5 Rezerva nga rivleresimi
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 1,485,550 1,485,550
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara 20,151,673 20,151,673
10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar 5,684,149 5,954,828
67,457,161 67,390,371

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+1)

afie kete raport jane pjese perberese e ketyre deklarimeve




SHOQERIA “Termo Mont” sh.p.k. Tirane

_Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2011
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Periudha Periudha
Nr. Pershkrimi i Elementeve Raportuese arf;zlzse
1 | Shitjet neto 58,816,434 | 93,881,145
2 | Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit(subvencione)
3 Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proges (Te
ndryeshme)
4 | Materialet e konsumuara 33,356,579 | 43,253,908
5 | Kosto e punes 8,591,735 | 11,069,184
Pagat e personelit 7,507,145 | 9,605,124
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetsore 1,084,590 1,464,060
6 | Amortizimet dhe zhvleresimet 723,946 857,835
7 | Shpenzime te tiera 9,815,641 | 30,453,079
8 Totali i Shpenzimeve (shumat 4-7) 52,487,901 | 85,634,006
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 6,328,533 | 8,247,139
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 12,812 | -1,490,683
121.0 Te ardh.e shpenz.financ.nga invest.te tjera
financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -89,186 -126,520
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit 76,374 -104,341
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -1,259,822
13 | Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare -12,812 | -1,490,683
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 6,315,721 | 6,756,456
15 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 631,572 801,628
16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 5,684,149 | 5,954,828
17 | Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Shenimet e paragitura ne kete raport jane pjese perberese e ketyre deklarimeve




SHOQERIA “Termo Mont” sh.p.k. Tirane

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2011
Periudha Periudha
Nr Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte Para
Raportuese ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 6,255,877 10,379,677

Mijetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 72,519,220 | 118,579,881

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -65,365,607 | -107,302,572

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi i paguar -89,186 -133,852

Tatim mbi fitimin i paguar -808,650 -763,780

MM neto nga veprimtarite e shfytezimit 6,255,877 10,379,677
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 0 0
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare -5,359,345 -22,625,983

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare

Dividente te paguar -5,359,345 | -22,625,983

MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare -5,3569,345 -22,625,983
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 896 532 -12,246,306
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 37,964,753 50,211,059
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 38,861,285 37,964,753

Shenimet e paragitura ne kete raport jane pjese perberese e ketyre deklarimeve




SHOQERIA “Termo Mont ” sh.p.k. Tirane
Shenime per Deklarimet Finaciare

Per vitin 2011

SHENIME PER DEKLARIMET FINANCIARE TE VITIT 2011

1.0rganizimi, Kontributet, Objekti dhe Pronesia.

Shogeria * Termo Mont “ Tirane eshte krijuar si shogeri me pergjegjesi te kufizuar mbi
bazen e Vendimit te Gjykates se Tiranes Nr. 17299 dt 26.05.1997, me kapital themeltar
fillestar 100,000 leke.

Me Vendimin nr. 17299/3 date 16/05/2005 , kapitali i shogerrise rritet nga 100,000 leke
ne 29,711,000 leke.

Shogeria “Termo Mont “ Tirane eshte shoqeri me pergjegjesi te kufizuar. Veprimtaria e
saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 “ Per
tregetaret dhe shogerite tregtare” nga statuti i saj dhe legjislacioni shqiptar ne fugi.

Shogeria “Termo Mont “sh.p.k. Tirane eshte regjistruar ne Degen e Tatimeve Tirane me
NIPT J72015003E.

Objekti

Shogeria “Termo Mont * sh.p.k. Tirane ka objekt te saj : Montime Instalime paisje
ngrohje , hidrosanitare etj.

KAPITALI

Kapitali i shogerise sipas Vendimit te rregjistrimit ne Gjykaten e Rrethit Tirane Nr. 17299
dt 26.05.1897 eshte 29,711,000 leke i ndare ne 100 pjese me vlere nominale 297,110
leke /pjese.

Kapitali i shogerise zoterohet 100 % nga z. Spartak Haxhi , i cili eshte dhe perfagesues
ligjor i shogerise.

Politika kontabel dhe metoda e matjeve te perdorura
a. Menyra e Pregatitjes se Pasqyrave Financiare
Pasqyrat Financiare te shoqerise jane pergatitur ne te gjitha aspektet e tyre
materiale, ne perputhje me Ligjin Nr.9228 date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare" dhe ne perputhje me Standardet Kombetare te Kontabilitetit

(SKK) te shpallura date 15.06.2006.

Pasqyrat financiare te shoqerise jane pregatitur mbi bazen e kostos historike, me
perjashtim te rasteve ge percaktohet ndryshe ne se ka te tilla.

b. Ndryshime ne politikat kontabel




Gjate vitit 2011 nuk ka ndryshim ne politikat kontabel Ato jane te njejtat politika te
cilat jane zbatuar dhe ne periudhen e kaluar.

c. Ndryshime ne metodat e vleresimit kontabel

Rishikimi i vleresimit kontabel njihen ne periudhen ne te cilen vleresimi (cmuarja)
eshte kryer dhe ne cdo periudhe ge preket ne te ardhmen.

d. Monedha Funksionale dhe me te cilen paragiten pasqyrat

Pasqyrat Financiare paragiten ne monedhen vendase Lek (ALL), e cila eshte
monedha funksionale dhe raportuese e shoqerise. Informacioni financiar eshte
paragitur ne Leke.

Permbledhje e politikave dhe rregullave kryesore kontabel
Politikat kryesore kontabel te zbatuara nga shogeria jane te pershkruara ne vijim:

e. Vleresimit te likujditeteve :

Gjendjet e likujditeteve perfshijne gjendjen e parave ne arke dhe ne llogarite
riedhese ne banke ne leke dhe ne monedha te huaja.Gjendjet e bankave ne
monedha te huaja ne 31.12.2011 jane konvertuar me kursin e Bankes se Shqiperise
ne 31.12.2011. :

f. Vleresimin e kerkesave per arketim

Kerkesat per arketim vleresohen me vieren nominale (te skontuara nese eshte
materiale) minus humbjen nga zhvleresimi.

g. Vleresimin e detyrimeve te pagueshme ndaj furnitoreve
Detyrimet ndaj furnitoreve jane te vleresuara mbi bazen e vleres se tyre nominale.

h. Huate

Huate e marra me interes regjistrohen fillimisht me vleren e drejte. Pas njohjes
fillestare vleresohen me koston e amortizuar. Interesat e njohura ne pasqyren e te
ardhurave dhe shpenzimeve jane perllogaritur mbi bazen e interesit nominal.

i. Veprimet ne monedha te huaja
Transaksioneve ne monedhe te huaj regjistrohen ne kontabilitet me kursin e dates se
kryerjes se transaksionit.

Aktivet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj jane perkthyer ne pasqyren e
bilancit me kursin e kembimit te Bankes se Shqgiperise me 31.12.2011. Diferencat
nga kursi i kembimit te linduara nga perkthimi njihen ne pasqyrene e te ardhurave
dhe shpenzimeve.

Asetet dhe detyrimet jo monetare ge maten me kosto historike ne monedhe te huaj
perkthehen duke perdorur kursine kembimit ne daten e transaksionit.
N




Asetet dhe detyrimet jo monetare ne monedhe te huaj qge paragiten me vleren e
drejte perkthehen me kursin e kembimit ne daten kur vlera e drejte eshte percaktuar.

Kursi i kembimit per dy monedhat e huaja kryesore me monedhen vendase sipas te
Bankes se Shqgiperise me 31.12.2011, ka gene respektivisht si me poshte:

2011 2010
1 Euro 138.93 138.77
1 USD 107.54 104.00

j- Vleresimin e Gjendjeve te Inventarit.

Inventaret regjistrohen ne kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes perfshin te gjitha
shpenzimet e kryera per ta sjelle inventarin ne vendin dhe kushtet ekzistuese.
Koston e inventarit llogaritet duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar

Gjendjet e Inventarit jane te vleresuara ne bilanc me koston e tyre historike, duke e
konsideruar kete vleresim, si vlerén mé té ulét midis kostos dhe vierés neto t&
realizueshme:

k. Vleresimi Aktiveve Afatgjata Materiale

Aktivet Afatgjata Materiale (AAM) paragiten ne bilanc me vleren e tyre bruto minus
amortizimin e akumuluar. Shtesat e Aktiveve Afatgjta regjistrohen ne kontabxlltet me
koston se marrjes ose te prodhimit te tyre.

Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per ta sjelle ate aktiv ne
vendin dhe kushtet ekzistuese.

Amortizimi eshte llogaritur duke perdorur normat fiskale dhe konkretisht si me
poshte:

Per makineri paisje 20 % te vieres se mbetur.
Per mjetet e transportit 20 % te vleres se mbetur.
Per paisjet e zyres 20% te vleres se mbetur

. Provizionet

Nje provizion krijohet nese ekziston nje detyrim ligjor ose konstruktiv si rezultat i
ngjarjeve te kaluara; ekziston mundesia ge per shlyerjen e detyrimit dhe nese mund
te behet nje vleresim relativisht i sakte i shumes se detyrimit.

m. Te Ardhurat

Te ardhurat nga sherbimet regjistrohen sipas mases se realizimit te tyre dhe lidhjes
ge ato kane me ushtrimin e mbyllur kontabel, pamvaresisht nese arketimi i tyre apo i
nje pjese prej tyre do te ndodhe ne nje ushtrim pasardhes. Te ardhurat nga interesat
regjistrohen ne momentin e maturimit te tyre.

n. Tatimi mbi fitimin

Tatimi aktual mbi fitimin eshte llogaritur ne perputhje me dispozitat e ligjit "Per
tatimin mbi te Ardhurat ne Republiken e Shqiperise” duke perfshire gjithe detyrimet
per tatimin mbi fitimin te pagueshme per vitin ushtrimor. Tatimet aktuale jane tatime




per tu paguar ge rezultojne nga te ardhurat e tatueshme, duke perdorur shkallen
tatimore ge eshte ne fuqgi ne daten e bilancit, dhe ¢do rregullim ne tatimet per tu
paguar ge rrjedh nga vitet e kaluara.

Shkalla tatimore per tatimin mbi fitimin per vitin ushtrimor eshte 10% .

o. Fondii pensioneve

Shogeria paguan kontributet per pensione si edhe kontribute per sigurime
shendetsore per punonjesit e saj sic eshte parashikuar ne legjislacionin social ne
Shqiperi. Kontributet, bazuar ne pagat, jane paguar ne llogari te organizmave
kombetare pergjegjes per pagesen e pensioneve dhe shpenzimeve shendetesore.
Nuk ka asnje detyrim tjeter ne lidhje me fondin per pensione dhe shpenzime
shendetesore.

SHPJEGIME TE ZERAVE TE PASQYRAVE FINANCIARE

( BILANCIT KONTABEL )

Pasqgyrat Financiare ( BILANCI KONTABEL ) te vitit 2011 jane hartuar sipas formatit te
percaktuar ne SKK Nr. 2.

Celja e llogarive te vitit 2011 rakordon me mbylljen e vitit 2010.

Grupet, rubrikat dhe postet per ushtrimin e mbyllur 2011 dhe ushtrimin paraardhes 2010
rezultojne si me poshte:

|. Aktivet Afatshkurtera

1.Aktive monetare. Viera 38,861,285 leke.

Periudha Periudha Ndryshime
Nr. AKTIVE Raportuese Para ardhese +/-
1 > Banka 1,551,195 0
21 >Arka 37,310,090 0
Totali 38,861,285 37,964,753 896,532

Ne kete ze te bilancit paraqiten likuiditete dhe vlera arke te tjera me gjendjen fizike te
tyre te dates 31.12.2011 sipas librit te arkes dhe konfermave bankare te kesaj date.

Shogeria ka llogari bankare ne leke dhe euro ne banken raiffeisen , bkt tirana banke,

banka popullore dhe credins banke.

Vleresimi i bankes ne valute eshte bere me kursin e bankes te dates 31.12.2011,
A7 344




(1 euro=138.93, 1USD=107,54 leke)

3.Aktive te tjera financiare afatshkurtra . Vlera 22,186,573 leke.

Periudha Periudha Ndryshime
Nr. Aktive te tjera financiare Raportuese | Para ardhese | +/-
> Kliente per mallra, produkte e
1 | sherbime 22,016,517 21,268,566 747,951
2 | > Tatim mbi fitimin 170,056 0 170,056
Totali 22,186,573 21,268,566 918,007

Gjendja e klienteve per shitje e sherbime ne fund te periudhes eshte rritur me 747,951
leke. Ky post eshte i analizuar dhe i njohur nga ana e shogerise.

Ne aktivet afatshkurtra eshte paraqitur dhe parapagimi i tatim fitimit te bere me teper ne
vitin 2011 per vleren 170,056 leke.

4. INVENTARI .

Gjendja e Inventarit perfageson gjendje te mallrave me 31.12.2011

. Periudha Periudha Ndryshimi ne
N Inventari Raportuese Para ardhese | +/-
1| > Mallra per rishitje 3,450,514 4,504,933 -1,504,419
2| » Inventar|imet 0 59,500 -59,500

Mallra per rishitje ne mbyllje te vitit ushtrimor ka shumen 3,450,514 leke.Shogeria ndjek
dhe evidenton gjendjen e inventarit me metoden e inventarit te perhershem.

Eshte kryer inventari fizik ne 31.12.2011 dhe shuma e inventarit perputhet me gjendjen e

bilancit

Ne krahasim me gjendjen e trasheguar,gjendja e mallrave eshte ulur me 1,504,419

leke.

- AKTIVET AFATGJATA

AKTIVET Afatgjata te shogerise rezultojne me vlere neto 2,958,789 leke.
Aktivet Afatgjata te shogerise perfagesohen nga:

2. Aktivet Afatgjata Materiale

532,678 leke




Viti raportues Viti paraardhes
Nr Emertimi Viera Amortizimi | Vl.mbetur | Vlfillestar | Amortizimi | VI.mbetur
5 Makineri
paisje 3,135,790 | 2,386,473 | 749,317 3,067,957 | 2,164,774 | 903,183
Mjete
4 transporti 7,504,877 | 5,632,163 | 1,872,714 | 7,504,877 | 5,163,985 | 2,340,892
Paisje zyre 1,602,101 | 1,265,343 | 336,758 1,679,818 | 1,231,274 | 348,544
4 | Totali 12,242,768 | 9,283,979 | 2,958,789 | 12,152,652 | 8,560,033 | 3,592,619

Shogeria gjate vitit 2011 ka patur shtesa ne zerin makineri paisje ne vleren 67,833 leke
dhe paisje zyre ne vleren 22,283 leke ne aktivet afatgjata materiale.

Aktivet jane paragqitur

ne bilace me vlere neto (vlere kontabel minus amortizimin e

akumuluar). Amortizimi i llogaritur ne vitin ushtrimor eshte me vlere 723,946 leke.

Ne Pasiv te Bilancit paragiten ne postet e tyre te rregullta:

Pasivet Afatshkurtra me viere

poshte

3. Huate dhe Parapagimet

10,424,789 leke paraqgiten me strukture si me

10,424,789 ieke, me strukture:;

. Periudha Periudha .
Nr. Hua dhe Parapagime Raportuese Para Ndryshimi ne
ardhese
1 > Te pagueshme ndaj furnitoreve 7,067,301 8,949,660 -1,882,359
2 > Detyrime tatimore 1,117,488 1,137,660 -20,172
5 | » Debitore kreditore te tjere 2,240,000 0 +2,240,000
Totali 10,424,789 | 10,087,320 337,469

Ne kete post paragitet detyrimi i shogerise ndaj furnitoreve per blerje mallra e sherbime.
Ky detyrim eshte i analizuar. Detyrimet jane te kerkueshme.

Per furnitoret e shprehur ne valute eshte bere rivieresimi dhe diferencat ge kane
rezultuar kane kaluar ne rezultat.

Ne detyrime tatimore jane paraqitur detyrimet e shoqerise ndaj shtetit per tvsh

865,750leke

, sigurime shogerore e shendetesore 165,105 leke dhe Tap ne shumen

86,633 leke , per muajin dhjetor 2011, te cilat jane paguar ne janar 2011. Keto shuma
jane te njejta me ato te paraqitura ne FDP perkatese te muaijit dhjetor.

Ne debitore e kreditore te tjere eshte paraqitur detyrimi i shogerise ndaj te treteve per
paradhenie te marre per blerje materiale.




lll. Kapitalet paragiten ne bilanc

57,032,372 leke, me strukture:

Periudha Periudha
Nr. Kapiatali Raportuese Para Ndryshimi ne
P ardhese +/-
Kapitali aksionar 29,711,000 29,711,000 0
Rezervat ligjore 1,485,550 1,485,550 0
Fitimet e pa shperndara 20,151,673 20,151,673 0
Fitimi (Humbja) e vitit financiar 5,684,149 5,954,828 -270,679
Totali 57,032,372 57,303,051 -270,679

Ne vitin 2011 shogeria me vendim te asamblese se ortakeve ka bere shperndarjen e

fitimit te vitit 2010, ortakeve per vieren 5,954,828, per te cilin kane paguar dhe tatimin e
dividentit..
Ne krahasim me celjen kapitalet jane ulur per 270,679 leke.
Ne uljen e kapitaleve te veta ka ndikuar rezultati i vitit ushtrimor 5,684,149 leke i
pakesuar me dividentin e shperndare per 5,954,828 leke.

lll - INFORMACION SHPJEGUES PER PASH

Pasqgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve eshte pergatitur sipas Formatit Nr. 1 te
percaktuar ne SKK Nr. 2 .

Ne PASH ne postin shitje neto paraqitet vlera e te ardhurave te realizuara nga shogeria
nga aktiviteti kryesor i saj i tregetimit te mallrave te ndryeshme.

- Periudha Periudha .
Nr. Emertimi Raportuese Para Ndryshimi ne
ardhese +/-
Shitjet neto 58,816,434 93,881,145 -35,064,711
Totali | shitjeve 58,816,434 93,881,145 -35,064,711

Ne krahasim me vitin e kaluar te ardhurat jane ulur per 35,064,711 leke.

Te ardhurat e paragitura ne bilanc nuk rakordojne me vieren e deklaruar gjate vitit 2011
per 61,056,434 leke , viere e cila perfageson nje paradhenie te marre nga shogeria per
blerje materiale , vlere e cila eshte paragitur ne pasiv te bilancit ne postin paradhenie te
arketuara.

Shpenzimet e paraqitura ne PASH jane kryesisht shpenzimet e mallrave te dala per tu

rishitur, punime

dhe blerje furniturash nga te trete. Keto

rregjistruara sipas faturave tatimore bazuar ne cmimin e blerjes.

Shpenzimet kryesore perfagesohen nga:

jane shpenzime te




Periudha | ©efudha
Nr. Emertimi Para Ndryshimi
Raportuese ardhese ne +/-

1 | Materialet e konsumuara (Mallra) 33,356,579 | 43,253,908 | -9.897,329
2 | Pagat e personelit 7,507,145 | 9,605,124 | -2,097,979
3 | Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetsore 1,084,590 | 1,464,060 -379,470
4 | Amortizimet dhe zhvleresimet 723,946 857,835 -133,889
5 | Shpenzime te fjera 9,815,641 | 30,453,079 | 20,637,438
6 | Shpenzime financiare 12,812 | 1,490,683 | -1,477,871

Total 52,500,713 | 87,124,689 | -34623976

Posti shpenzime te tjera eshte i analizuar nga ana e shogerise.
Rezultati i ushtrimit

Shpenzime te pa zbritshme per efekt fiskal

Fitimi para tatimit

6,315,721 leke
0 leke

6,315,721 leke

Tatimi mbi fitimin 10% 631,572 leke

IV - INFORMACION SHPJEGUES PER FLUKSIN MONETAR

Pasqyra e Fluksit Monetar te vitit 2011 eshte pergatitur sipas formatit te percaktuar ne
SKK Nr. 2, Metoda direkte. Sipas Pasqyres se Fluksit te Parase te vitit 2011 shogqeria
paraqgitet me rritie monetare prej leke 896,532 leke.

V - INFORMACION SHPJEGUES PER PASQYREN E LEVIZJES KAPITALIT
Pasqyra e Levizjes se kapitalit eshte eshte pergatitur sipas formatit te percaktuar ne

SKK Nr. 2. Sipas Pasqyres se Levizjes se Kapitalit te vitit 2011 kapitali neto | shogerise
eshte 57,032,372 leke.
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